



RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1 INSC. MUNICIPAL: 24101295  
ENDEREÇO: RUA TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000  
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETARIO

RG N° 46040036-8

CPF N° 385.296.938-76

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR COELHO, N° 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

lote 01  
OK

READEQUADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.10.11.01 - SRPPE

Data e Hora de Abertura: 01/11/2023 às 09h15min (Horário de Brasília).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 01-OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OVOS TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO. O PRODUTO DEVE ESTÁ ISENTO DE SUJIDADE, A CASÇA DEVE ESTÁ INTACTA, SEM RACHADURAS.	SÃO JOSÉ	BANDEJA	728	R\$ 17,71	dezesseite reais e setenta e um centavos	R\$ 12.892,88	doze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 12.892,88</b>	
doze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos								
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>		<b>R\$ 12.892,88</b>			<b>doze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos</b>			

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: [wscomercioeservicos23@gmail.com](mailto:wscomercioeservicos23@gmail.com) TELEFONE: (88) 9.9910.3218

R.  
Q.  
[Signature]



VALOR GLOBAL: R\$ 12.892,88 (doze mil, oitocentos e noventa e dois reais e oitenta e oito centavos).

PRAZO DE ENTREGA: Até 05(Cinco) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:

Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Brasil (www.bll.org.br) em PDF ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

QUIXELÔ- CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

WS  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:46385  
061000115

Assinado de forma  
digital por WS  
COMERCIO E  
SERVICOS  
LTDA:463850610001  
15  
Dados: 2023.11.06  
12:09:50 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 46.385.061/0001-15  
TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000  
E-MAIL: [wscomercoeservicos23@gmail.com](mailto:wscomercoeservicos23@gmail.com) TELEFONE: (88) 9.9910.3218

*lotes 02 e 05*

PROPOSTA DE PREÇO

A PREFEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº2023.10.11.01-SRPPE  
DATA E ABERTURA: 01 DE OUTUBRO DE 2023 ÀS 09:15 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE., CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO À EDITAL.

LOTE 02 - POLPA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	POLPA DE GOIABA - PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA.	CASA DAS POLPAS	KG	670	R\$ 7,47 sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.004,90 cinco mil e quatrocentos e sete reais e novecentos e setenta centavos
2	POLPA DE MANGA - PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA.	CASA DAS POLPAS	KG	670	R\$ 7,47 sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.004,90 cinco mil e quatrocentos e sete reais e novecentos e setenta centavos
3	POLPA DE AÇEROLA - PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA.	CASA DAS POLPAS	KG	670	R\$ 7,47 sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.004,90 cinco mil e quatrocentos e sete reais e novecentos e setenta centavos
4	POLPA DE CAJÁ - PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA.	CASA DAS POLPAS	KG	670	R\$ 12,07 doze reais e sete centavos	R\$ 8.086,90 oito mil e oitenta e seis reais e novecentos e setenta centavos
5	POLPA DE CAJARANA - PRODUTO OBTIDO DA FRUTA "IN NATURA" DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADO EM PACOTES DE 01KG, COM ADIÇÃO MÍNIMA DE ÁGUA DE MANEIRA QUE NÃO COMPROMETA O RENDIMENTO DE SUCO ESPERADO POR KG DE POLPA.	CASA DAS POLPAS	KG	670	R\$ 7,47 sete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 5.004,90 cinco mil e quatrocentos e sete reais e novecentos e setenta centavos
VALOR TOTAL R\$:						R\$ 28.106,50

*vinte e oito mil, cento e seis reais e cinquenta centavos*

LOTE 05 - UTENSÍLIOS DE COZINHA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT. TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	KIT INSTALAÇÃO PARA FOGÃO DE PISO COM REGULADOR DE GÁS, MANGUEIRA E ANTIACADEIRAS. ESPECIFICAÇÕES: 1 REGULADOR DE GÁS 2,8KPA, VAZÃO 1.000/H DE GÁS COM. ABNT NBR 8473 E MANGUEIRA DE 1,25MTS COM. ABNT NBR 8613.2 ANTIACADEIRAS SEM FIM E REGULADOR DE GÁS.	ALIANÇA	KIT	132	R\$ 52,90 cinquenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.982,80 seis mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
2	GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CAFÉ/ CHÁ DE 1 LITRO, CORPO PLÁSTICO; AMPOLA DE VIDRO; SISTEMA DE PRESSÃO, CORES VARIADAS.	UNITERM	UNID	109	R\$ 17,93 trinta e sete reais e noventa e três centavos	R\$ 4.134,37 quatro mil, cento e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos
3	GARRAFA TÉRMICA DE MESA PARA CAFÉ/CHÁ DE 2 LITROS, CORPO PLÁSTICO; AMPOLA DE VIDRO; SISTEMA DE PRESSÃO, CORES VARIADAS.	TERMOLAR	UNID	106	R\$ 84,63 oitenta e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.970,78 oito mil, novecentos e setenta e seis reais e setenta e oito centavos
4	GUARDA DE VIDRO COM MATERIAL INCOLOR, TRANSPARENTE E LISO DE 2 LITROS - PARA SUCO.	ORIGINAL	UNID	102	R\$ 36,98 trinta e seis reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.771,96 três mil, setecentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos
5	PRATO DE VIDRO TIPO RASO; DIÂMETRO MÍNIMO DE (230 MM); INCOLOR; SEM DE TACAM.	DURALEX	UNID	1.026	R\$ 6,63 seis reais e sessenta e três centavos	R\$ 6.802,38 seis mil, setecentos e dois reais e trinta e oito centavos
6	GARFO DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESURA DE 1,5 MM.	SO	UNID	1.021	R\$ 2,30 dois reais e trinta centavos	R\$ 2.348,31 dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos
7	COLHER DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESURA DE 1,5 MM.	SO	UNID	1.021	R\$ 2,30 dois reais e trinta centavos	R\$ 2.348,31 dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e trinta centavos

*1499*

*[Handwritten signatures]*

7	PLACA DE MESA, EM AÇO INOX, ESPESSURA DE 2,0 MM.	SQ	UNID	1.009	dois reais e trinta centavos	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2,30	R\$ 2.320,70
8	VEDRO PARA ÁGUA 300 ML, ALTURA 130 MM E DIÂMETRO 66 MM, COPO LISO SEM CURVATURA CILÍNDRICO; COMPOSIÇÃO EM VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE E LISO, CONJUNTO COM 06 UNIDADES.	WHILTON	CONJ	346	dois reais e cinquenta e um centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais e cinco centavos	R\$ 25,31	R\$ 8.752,26
9	COPO PARA ÁGUA 300 ML, DIMENSÕES PRODUTO A X L X P (CM) 12 X 7,5 X 7,5 CM, COMPOSIÇÃO EM PLÁSTICO.	PLASBERG	UNID	74	dois reais e oitenta e sete centavos	duzentos e doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2,87	R\$ 212,18
10	XIFARA 180 ML, EM MATERIAL DE VIDRO, COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	UTIL BAZAR	UNID	730	quatro reais e trinta e sete centavos	três mil, cento e noventa e dois reais e dez centavos	R\$ 4,37	R\$ 3.190,10
11	XIFARA 30 ML, EM MATERIAL DE VIDRO, COM OU SEM DETALHES GRAVADOS, EM EMBALAGEM LITOGRAFADA CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	TODO DIA	UNID	847	três reais e quarenta e cinco centavos	dois mil, novecentos e vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 3,45	R\$ 2.922,15
12	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 1 LITRO, COM CABO DE MADEIRA OU PLÁSTICO.	ALINOX	UNID	108	quatorze reais e noventa e cinco centavos	mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos	R\$ 14,95	R\$ 1.614,60
13	LEITEIRA EM ALUMÍNIO, SEM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM CABO EM MADEIRA OU PLÁSTICO	ALINOX	UNID	67	cinquenta e um reais e onze centavos	três mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 51,11	R\$ 3.424,37
14	COLHER PARA SERVIR ALIMENTAÇÃO, TAMANHO MÉDIO - 30CM, SEM FUROS, MATERIAL EM INOX, CABO EM PLÁSTICO OU MADEIRA, TAMANHO IDEAL PARA SER USADO EM RECIPIENTE COM ATÉ 8 LITROS TIPO FERVEDOR (CANECÃO).	SQ	UNID	97	onze reais e cinquenta centavos	mil e setenta e quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 11,50	R\$ 1.115,50
15	CONCHA EM INOX, REFORÇADA, COM CABO ROLICO DE POLIPROPILENO (ARRI DONDADO) DE APROXIMADAMENTE 40 CM DE COMPRIMENTO E 10 CM DE DIÂMETRO EM SUA EXTREMIDADE.	SQ	UNID	78	onze reais e cinquenta centavos	oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 11,50	R\$ 897,00
16	PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA E BORRACHA COM CAPACIDADE DE 05 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	PROLAR	UNID	18	sessenta e seis reais e setenta centavos	mil e duzentos e seis reais e sessenta centavos	R\$ 66,70	R\$ 1.200,60
17	PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM BOA RESISTÊNCIA.	DUIAR	UNID	21	setenta e um reais e trinta e sete centavos	mil quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 73,31	R\$ 1.497,51
18	PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇAS LATERAIS, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 05 LITROS E DE BOA RESISTÊNCIA	ALINOX	UNID	20	quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	oitocentos e noventa e sete reais	R\$ 44,85	R\$ 897,00
19	PERNEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE 17,5CM	PLASBERG	UNID	44	noze reais e vinte centavos	quatrocentos e quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 9,20	R\$ 404,80
20	HANDEJA AÇO INOX RETANGULAR, TAMANHO GRANDE - 39 X 26 CM.	ALINOX	UNID	102	sessenta e cinco reais e quarenta e três centavos	seis mil, seiscentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos	R\$ 65,43	R\$ 6.673,86
21	HANDEJA AÇO INOX RETANGULAR, TAMANHO MÉDIO- 35 X 22 CM.	ALINOX	UNID	94	quarenta e seis reais e noventa e sete centavos	quatro mil, quatrocentos e quinze reais e dezeto centavos	R\$ 46,97	R\$ 4.415,18
22	RECIPIENTE DE PLÁSTICO COM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, DIMENSÕES 245 X 145 X 170 MM, COM BOA RESISTÊNCIA.	PLEION	UNID	119	cinco e seis reais e noventa e sete centavos	três mil, duzentos e nove reais e quarenta e três centavos	R\$ 26,97	R\$ 3.209,43
23	FAÇA DE COZINHA EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 33 CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 14 POLEGADAS, TAMANHO GRANDE.	IDEIA	UNID	43	trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos	mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta e um centavos	R\$ 34,67	R\$ 1.490,81
24	FAÇA DE COZINHA EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 33CM, CABO EM POLIPROPILENO, DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.	IDEIA	UNID	37	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	mil duzentos e trinta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 33,35	R\$ 1.234,95

OMISSÃO  
Fis. 1480

P

7	COADOR DE PANO PARA CAFÉ, COM SUPORTE EM MADEIRA.	TUDO LIMPO	UNID	231	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 3,45	R\$ 796,95
8	CLISCUZUEIRA, CAPACIDADE: 2,5 LITROS; COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO; ESPESSURA DO ALUMÍNIO: 2MM; COR: ALUMÍNIO POLIDO; ALTURA COM TAMPA: 23CM; COMPRIMENTO; LARGURA (RAIO): 18,7CM; COMPRIMENTO COM ALÇA: 30,5CM; DIMENSÕES DA GRELHA: 17CM (RAIO).	PROLAR	UNID	35	quarenta e seis reais e oitenta centavos	R\$ 46,80	R\$ 1.638,00
9	FACUZEIRO EM AÇO INOX COMPLETO, CONTENDO 24 UNIDADES QUE CONTEHA OS UTENSÍLIOS: GARFO, FACA, COLHER DE SOPA E SOBREMESA	SQ	UNID	33	quarenta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 42,14	R\$ 1.390,62
16	KIT DE 2 POTES REDONDOS COM TAMPA PARA CAFÉ E AÇÚCAR CAPACIDADE: 2L TAMANHO APROXIMADO: A-15.5X1-15 CM DE PESO APROXIMADO: 150G	PLASBERG	KIT	57	virte e quatro reais e quatro centavos	R\$ 24,15	R\$ 1.378,55
10	FOQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEADOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.	BIC	UNID	122	quatro reais e noventa e oito centavos	R\$ 4,88	R\$ 607,56
11	POSTOIRO EM CAIXA COM 50 PALITOS, MAÇO COM 10 CAIXAS.	BILLE	PCT	942	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 2,87	R\$ 2.703,54
12	CONJUNTO DE PANEIAS CONTENDO 5 UNIDADES, TAMANHO DIVERSOS, EM MATERIAL ALUMÍNIO. POSSUI ALÇAS DE MADEIRA PARA QUE POSSA MANUSEAR AS PANEIAS ENQUANTO ESTIVEREM QUENTES. CARACTERÍSTICAS PANEIA 1 CAPACIDADE: 1,5 LITROS COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ESPESSURA DO ALUMÍNIO: EM VERIFICAÇÃO COR: CINZA (ALUMÍNIO) ALTURA: 9CM ALTURA COM TAMPA: 11,5CM COMPRIMENTO / LARGURA (DIÂMETRO): 16,7CM COMPRIMENTO COM ALÇA: 25CM PESO: 40MG PANEIA 2 CAPACIDADE: 2 LITROS COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ESPESSURA DO ALUMÍNIO: EM VERIFICAÇÃO COR: CINZA (ALUMÍNIO) ALTURA: 9,5CM ALTURA COM TAMPA: 12CM COMPRIMENTO / LARGURA (DIÂMETRO): 18,2CM COMPRIMENTO COM ALÇA: 27CM PESO: 447G PANEIA 3 CAPACIDADE: 3 LITROS COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ESPESSURA DO ALUMÍNIO: EM VERIFICAÇÃO COR: CINZA (ALUMÍNIO) ALTURA: 10,5CM ALTURA COM TAMPA: 12,5CM COMPRIMENTO / LARGURA (DIÂMETRO): 21CM COMPRIMENTO COM ALÇA: 29CM PESO: 511G PANEIA 4 CAPACIDADE: 3,5 LITROS COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ESPESSURA DO ALUMÍNIO: EM VERIFICAÇÃO COR: CINZA (ALUMÍNIO) ALTURA: 10,5CM ALTURA COM TAMPA: 12,5CM COMPRIMENTO / LARGURA (DIÂMETRO): 22,7CM COMPRIMENTO COM ALÇA: 32CM PESO: 621G PANEIA 5 CAPACIDADE: 4,5 LITROS COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ESPESSURA DO ALUMÍNIO: EM VERIFICAÇÃO COR: CINZA (ALUMÍNIO) ALTURA: 11CM ALTURA COM TAMPA: 13,5CM COMPRIMENTO / LARGURA (DIÂMETRO): 24,7CM COMPRIMENTO COM ALÇA: 34CM PESO: 759G	ALINOX	CONJ	26	cento e vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$ 128,80	R\$ 3.354,80
13	FILME PLÁSTICO AGRÍCOLA - HORTIFRUTI - 55X30X31	VW	UNID	91	cinquenta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$ 56,42	R\$ 5.134,22
14	PIANINA EM AÇO INOX COM CABO DESCRIÇÃO: COMPOSIÇÃO: AÇO INOX; TAMANHO: 9 X 24 X 45 CM; PESO: 205 GRAMAS	SQ	UNID	54	trinta e nove reais e dez centavos	R\$ 39,10	R\$ 2.111,40
15	TM. DIRRECTOR DE ARROZ 30CM HOTEL ALUMÍNIO MATERIAL: ALUMÍNIO DIÂMETRO: 30 CM ALTURA: 14 CM CAPACIDADE: 7 LITROS	ALINOX	UNID	39	quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$ 49,42	R\$ 1.927,98
16	RECIPIENTE RETANGULAR 9 L COM 2 CUBAS 1/2 GOURMET MIX MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL PESO (KG): 3,157 COLXA: 63 X 36 X 29 CM CAPACIDADE: 9 L CONTÉM: 2 CUBAS GNS 1/2 65 MM - 1 CUBA PARA ÁGUA - 1 SUPORTE - 2 FOGAREIROS - 1 TAMPA	XANA	UNID	9	trezentos e sessenta reais e sessenta centavos	R\$ 360,60	R\$ 3.245,40
17	ASSADEIRA RETANGULAR INOX TAMPA DE VIDRO 24CM DIMENSÕES: 36CM X 24CM X 7CM (L X C X A). PRODUTO COM EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: INOX E VIDRO.	PROLAR	UNID	29	duzentos e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 204,96	R\$ 5.943,84
18	GARRAFA TÉRMICA; CAPACIDADE PARA 12 LITROS; CORPO EM POLIPROPILENO; 24 TORNEIRA. COR: AZUL MARINHO	TERMCLAR	UNID	38	cento e cinquenta e nove reais e setenta e três centavos	R\$ 159,73	R\$ 6.069,74
19	PANDELA PFOQUEIRA DE ALUMÍNIO REFORÇADO COM CABO DE BAQUELITE LUXO COM SUPORTE DE ALUMÍNIO REFORÇADO DENTRO DO RECIPIENTE PARA MOVIMENTO DOS MILHOS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIÂMETRO: 25 CM. TAMANHO COM ALÇAS: 32CM, ALTURA: 34,5 CM. LITROS: 10L	ALINOX	UNID	1	cento e vinte e quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 124,28	R\$ 124,28
						VALOR TOTAL R\$:	R\$ 33.729,47

cento e dezessete mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and smaller initials to the left.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 145.360,87(CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

PROPORLENTE: J M DONNA DE FREITAS ARAUJO

CNPJ nº 12.240.925/0001-99

Endereço: Rua Pedro Gomes de Araujo, 50 - Centro CEP 63515-000 Quixelô/CE

Telefone: (88) 3579-1188

E-mail: jmdonna@outlook.com

QUIXELO(CE), 06 DE NOVEMBRO DE 2023



*Josefa Maria Donna de Freitas Araujo*

Josefa Maria Donna de Freitas Araujo

RG nº 2019140548-0

CPF nº 325.543.033-04

*[Handwritten signatures and initials]*



RAZÃO SOCIAL: WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 46.385.061/0001-15 INSC. ESTADUAL: 07.111435-1 INSC. MUNICIPAL: 24101295  
ENDEREÇO: RUA TV MANOEL VICTOR, 51 ANTONICO, QUIXELÔ-CEARA / CEP 63.515-000  
CELULAR: (88) 9.9910.3218 / E-mail: wscomercioeservicos23@gmail.com  
Dados Bancários: BANCO DO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 60.723-1

REPRESENTANTE LEGAL: WILLIAM SALES DA SILVA

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: SÓCIO PROPRIETARIO

RG N° 46040036-8

CPF N° 385.296.938-76

ENDERENÇO: RUA MONSENHOR COELHO, N° 42, BAIRRO ANTONICO, CEP: 63.515/000, QUIXELÔ/CE

TELEFONE: (88) 9.9910-3218

lote 03

READEQUADA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOIARA

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.10.11.01 - SRPPE

Data Hora de Abertura: 01/11/2023 às 09h15min (Horário de Brasília).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 03 - DESCARTÁVEIS								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	COPO DESCARTAVEL NA COR BRANCA, PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180 ML, EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 250G POR TIRA.	TOTAL PLAST	PCT	7620	R\$ 5,56	cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 42.367,20	quarenta e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
2	COPO DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA, PARA CAFÉ, CAPACIDADE MÍNIMA 50 ML, EMBALAGEM EM TIRAS COM 100 UNIDADES, PESANDO NO MÍNIMO 70G CADA TIRA.	TOTAL PLAST	PCT	7330	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 23.089,50	vinte e três mil e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
3	GUARDANAPO DESCARTAVEL DE PAPEL COR BRANCA PCT CONTEM 50 UNIDADES DE 24CM X22CM	COZINHEIRO	PCT	986	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 1.863,54	mil oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta e quatro centavos
4	PRATO DESCARTAVEL RASO N°15 EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 10 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA	TOTAL PLAST	PCT	1490	R\$ 2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 3.844,20	três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos
5	PRATO DESCARTAVEL RASO N°18 EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 10 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA	TOTAL PLAST	PCT	1590	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 3.466,20	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 46.385.061/0001-15

TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000

E-MAIL: [wscomercioeservicos23@gmail.com](mailto:wscomercioeservicos23@gmail.com) TELEFONE: (88) 9.9910.3218

Handwritten signatures and initials

6	PRATO DESCARTAVEL FUNDO Nº12 EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 10 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA	TOTAL PLAST	PCT	1620	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 3.693,60	três mil, seiscentos e noventa e três reais e sessenta centavos
7	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL P/ SOBREMESA PCT EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 50 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA	STRAWPLAST	PCT	193	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 671,64	seiscentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos
8	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PCT EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 50 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA	STRAWPLAST	PCT	868	R\$ 3,94	três reais e noventa e quatro centavos	R\$ 3.419,92	três mil, quatrocentos e dezoito reais e dois centavos
9	GARFO DE PLASTICO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PCT EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 50 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA	STRAWPLAST	PCT	718	R\$ 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.405,30	dois mil, quatrocentos e cinco reais e trinta centavos
10	FACA DE PLASTICO DESCARTAVEL P/ REFEIÇÃO PCT EMBALADO AUTOMATICAMENTE SEM CONTATO MANUAL PCT COM 50 UNIDADES COM REGISTRO DE SEGURANÇA	STRAWPLAST	PCT	718	R\$ 3,76	três reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.699,68	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
11	SACOS DE PAPEL (SAQUINHO PARA PIPOCA) Nº5. PACOTE COM 100 UNIDADES	FESTCOLOR	PCT	470	R\$ 9,63	nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.526,10	quatro mil, quinhentos e vinte e seis reais e dez centavos
12	MARMITEX ISOPOR COM TAMPA Nº 8; 750 ML- MATERIAL ISOPOR; COMPRIMENTO 18,8 CM, LARGURA 18,8 CM, ALTURA 05 CM. CAPACIDADE EM VOLUME: 750 ML. DIÂMETRO: 18,8 CM COM TAMPA COM 100 UNIDADES. COM PRATICIDADE PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR ALIMENTOS E MANTER A TEMPERATURA DOS ALIMENTOS ACONDICIONADOS. IDEAL PARA TRANSPORTAR PORÇÕES UNICAS DE COMIDA, LANCHES, FRUTAS E TUDO AQUILO DE NECESSIDADE DETERMINADA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPOBRAS	PCT	1590	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 73.458,00	setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais
13	CAIXA DE ISOPOR TERMICA 170 L COM TAMPA	ISOTERM	UND	85	R\$ 157,00	cento e cinquenta e sete reais	R\$ 13.345,00	treze mil, trezentos e quarenta e cinco reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 178.849,88</b>	
cento e setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos								
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 178.849,88</b>		cento e setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos		

VALOR GLOBAL: R\$ 178.849,88 (cento e setenta e oito mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos).

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 46.385.061/0001-15  
TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000  
E-MAIL: [wscomercioeservicos23@gmail.com](mailto:wscomercioeservicos23@gmail.com) TELEFONE: (88) 9.9910.3218





**PRAZO DE ENTREGA:** Até **05(Cinco) DIAS CORRIDOS**, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA.  
**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**Observações:**

Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Brasil ([www.bli.org.br](http://www.bli.org.br)) em PDF  
**ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO.**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

QUIXELÔ- CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

WS COMERCIO E SERVICOS  
LTDA:4638506  
1000115

Assinado de forma digital por WS COMERCIO E SERVICOS LTDA:46385061000115  
Dados: 2023.11.06 12:10:09 -03'00'

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ: 46.385.061/0001-15  
TV MANOEL VICTOR, 51, ANTONICO, QUIXELÔ-CEARÁ / CEP 63.515-000  
E-MAIL: [wscomercioeservicos23@gmail.com](mailto:wscomercioeservicos23@gmail.com) TELEFONE: (88) 9.9910.3218

COMISSÃO DE PREÇOS  
R\$ 1485  
Lote 04  
JH

**COMERCIAL PH LTDA**  
CNPJ: 07.113.089/0001-29

PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

A PROPOSTA DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE AGRICULTURA ORGÂNICA DE AGRICULTORES  
FOI ELABORADA DE ACORDO COM O EDITAL Nº 003/2019 DO L.P. DA SAPM  
E DE ACORDO COM O ANEXO III DO EDITAL Nº 003/2019 DO L.P. DA SAPM E HORARIO DE BRASÍLIA

COMERCIAL PH LTDA  
RUA: RUA DAS INDÚSTRIAS, 28 - NO. ESTADUAL: 31083390  
RUA: RUA DAS INDÚSTRIAS, Nº 28 - BAIRRO: JARDIM OLÍMPIO - IGUAZU - GO - CEP: 73301-440  
FONE: (61) 34488000  
E-MAIL: comercialph@gmail.com  
RUA: RUA DAS INDÚSTRIAS, Nº 28 - BAIRRO: JARDIM OLÍMPIO - IGUAZU - GO - CEP: 73301-440  
CNPJ: 07.113.089/0001-29 - INSC. ESTADUAL: 31083390 - C.E.C.: 14849-3  
CNPJ: 07.113.089/0001-29 - INSC. ESTADUAL: 31083390 - C.E.C.: 14849-3

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PREÇOS E MÍNIMA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE AGRICULTURA ORGÂNICA DE AGRICULTORES  
DE AGRICULTORES DE AGRICULTURA ORGÂNICA DE AGRICULTORES - CONFORME PROJETO BANCO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL

LOTE 04 - HORTIFRUTAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FRUTA VERDE DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADUREZA QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	750	R\$ 1,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 937,50	setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
2	FRUTA VERDE DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MADUREZA QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	750	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.437,50	dois mil e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
3	BATATA DOCE, NOVA, 1ª DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BARRA, TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	222	R\$ 5,18	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.160,16	mil e cento e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
4	BATATA DOCE, NOVA, 2ª DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BARRA, TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	222	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 1.081,14	mil e oitenta e um reais e quatorze centavos
5	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM BARRA, TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	207	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 1.039,14	mil e trinta e nove reais e quatorze centavos
6	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	IN NATURA	KG	207	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 936,34	novecentos e三十六 reais e trinta e quatro centavos
7	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	IN NATURA	KG	207	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 776,25	setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
8	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	IN NATURA	KG	126	R\$ 5,83	cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 734,58	setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos
9	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA	IN NATURA	KG	222	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.003,44	mil e três reais e trinta e quatro centavos
10	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, 2ª DE 1ª QUALIDADE, TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	207	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 260,25	duzentos e sessenta e zero reais e vinte e cinco centavos
11	BATATA DOCE, TAMANHO MÉDIO, NOVA, 2ª DE 1ª QUALIDADE, TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO	IN NATURA	KG	207	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 983,25	noventa e três reais e trinta e cinco centavos

JH



12	PEREIRA DEVEIRA ESTAR SEMPRE FRESCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE ALTEREM SUA APARÊNCIA, SEM EXISTÊNCIA DE INJURIAS, ENFERMIDADES E INSETOS, E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	IN NATURA	KG	200	R\$ 1,25	1000 reais e vinte e cinco centavos	R\$ 250,00	1000 reais e cinquenta centavos
13	PEREIRA DE BOA QUALIDADE, RAIZES GRANDES, NO GRÃO NORMAL DE FUMIGACÃO, TAMANHO, UNIFORMES, FRESCAS, COM CASCA INTERNA NÃO DEVERIA APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, LIVRES DA MAIOR PARTE POTENCIAL DE TERRA E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES A SUPERFÍCIE EXTERNA.	IN NATURA	KG	200	R\$ 2,25	1000 reais e vinte e cinco centavos	R\$ 450,00	1000 reais e cinquenta centavos
11	PEREIRA FRESCA DE BOA QUALIDADE, PESO MÉDIO POR UNIDADE 1000-1200G, DEVERIA APRESENTAR SE FRESCA, A PELE DEVERIA APRESENTARSE LISA, SEM FURTO NÃO DEVERIA APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, VARIAÇÃO TOTAL ENTRE RAÍZES E MAIOR FRUTO DE ATÉ 15%.	IN NATURA	KG	211	R\$ 2,25	1000 reais e vinte e cinco centavos	R\$ 474,75	1000 reais e cinquenta centavos
15	ALFACE, DEVEIRA ESTAR SEMPRE FRESCO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE ALTEREM SUA APARÊNCIA, SEM EXISTÊNCIA DE INJURIAS, ENFERMIDADES E INSETOS, E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	IN NATURA	KG	200	R\$ 2,50	1000 reais e cinquenta centavos	R\$ 500,00	1000 reais e cinquenta centavos
18	ALHO BRANCO, GRÃO, DESPRETACADO DE 1ª QUALIDADE, SEM EXISTÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE NÃO INFERIOR A UMA SEMANA.	IN NATURA	KG	100	R\$ 2,50	1000 reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	1000 reais e cinquenta centavos
17	PEREIRA DEVEIRA ESTAR SEMPRE FRESCA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE ALTEREM SUA APARÊNCIA, SEM EXISTÊNCIA DE SUJIDADES, ENFERMIDADES E INSETOS, E ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODORE E SABOR ESTRANHOS.	IN NATURA	KG	102	R\$ 4,37	1000 reais e trinta e sete centavos	R\$ 445,74	1000 reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$</b>							<b>R\$ 28.276,79</b>	

VALOR GLOBAL R\$ 28.276,79 (dezoito mil duzentos e setenta e seis reais e setenta e nove centavos)

QUANTIDADE ENTRADA: 147,66 (CINQUENTA E SEIS DIAS CORRIDOS), A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA  
QUANTIDADE SAÍDA: 60 (SESENTA) DIAS.

CONDIÇÃO DE ENTREGA QUE TEM PLANO DE ENTREGA, ACEITAÇÃO E CUMPRIR TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO PROJETO BÁSICO DO TERMO DE REFERÊNCIA DESTA TENDA  
O CONTRATANTE DE ENTREGA DEVERÁ FICAR SUBENTENDENDO QUE AO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUSIVE TODAS AS DESPESAS RECORRIDAS NO DESEMPENHO DO CONTRATO, INCLUSIVE AS DE NATURA DE COM  
E MANUTENÇÃO LOCAL E TRANSPORTES, INDICACIONES E OUTROS.  
O CONTRATADO DEVERÁ ZELAR, EM OBRIGACIONES, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS, E OUTRAS OBRIGACIONES  
O CONTRATADO DEVERÁ ZELAR, EM OBRIGACIONES, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS, E OUTRAS OBRIGACIONES  
O CONTRATADO DEVERÁ ZELAR, EM OBRIGACIONES, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS, E OUTRAS OBRIGACIONES

IGUAU-CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

47 771.581/0001-29  
 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO  
 60550352350  
 RUA PADRE CICERO, 401 - CEP: 63.504-150  
 FORTALEZA - CE  
 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE CASTRO LIBERALINO  
 EMPRESARIO  
 CPF: 605.503.523-50

lote 06

READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.11.01-SRPPE

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA  
 PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.11.01-SRPPE  
 DATA E HORA DE ABERTURA 01/11/2023 ÀS 09H:15MIN

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 6- MERCEARIA EM GERAL								
	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ADOÇANTE EMBALAGEM COM 100 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO DOSADOR.	MARATÁ	UND	142	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 799,46	setecentos e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos.
2	AMIDO DE MILHO - PRODUTO EXTRAÍDO DO MILHO, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM UMIDADE MAX 14% POR PESO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL, FECHADO, ETC. COM PESO LÍQUIDO DE 200G.	APTI	UND	170	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 487,90	quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
3	AÇÚCAR REFINADO - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	OLHO D'ÁGUA	KG	13148	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 55.221,60	cinquenta e cinco mil, duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos
4	ARROZ BRANCO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	MAIORAL	KG	7560	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 42.562,80	quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
5	BISCOITO DOCE - SEM RECHEIO TIPO MARIA, VITAMINADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 400G.	PETVAN	PCT	6784	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 28.628,48	vinte e oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos

Handwritten signatures and initials.



6	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, EMBALAGEM 400G. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO, CREME VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR E SAL REFINADO, MÍNIMO DE 160CAL E 3G DE PROTEÍNAS, PARA CADA PORÇÃO DE 40G DO PRODUTO. LIVRE DE IMPUREZAS E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PETYAN	PCT	6784	R\$ 4,01	quatro reais e um centavo	R\$ 27.203,84	vinte e sete mil, duzentos e três reais e oitenta e quatro centavos
7	CAFÉ - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO - VERDES OU FERMENTADOS E CRUS, NA COR CASTANHA CLARO A MODERADO ESCURO, S/AMARGOR, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, ISENTO DE GOSTO RIOZONA, QUALIDADE GLOBAL MÍNIMO ACEITÁVEL MAIOR QUE 3,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE ZERO A DEZ, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% E UMIDADE ATÉ 5%, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO DE 250G.	PURO	PCT	13734	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 101.631,60	cento e um mil, seiscentos e trinta e um reais e sessenta centavos
8	COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM: PACOTE COM 100 GRAMAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	PANELAÇO	PCT	2100	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
9	CHÁ TIPO CHÁ DE ERVAS, USO ALIMENTÍCIO, APRESENTAÇÃO SAQUINHOS COM NO MÍNIMO 10G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES CAIXA COM 10 UNIDADES.	MARATÁ	CX	2189	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 9.303,25	nove mil, trezentos e três reais e vinte e cinco centavos
10	EXTRATO DE ALHO- OBTIDO PELA MISTURA DE POLPA DE ALHO SOB FORMA LÍQUIDA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, COM REGISTRO NO MS, EMBALADO EM FRASCOS DE PLÁSTICO, RESISTENTE E LACRADOS, EMBALAGEM COM 500ML.	IMPERIAL	UND	1092	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 3.439,80	três mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta centavos
11	EXTRATO DE TOMATE SACHÊ 340G - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONCENTRADO. O EXTRATO DE TOMATE DEVE SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SÃOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES. SEM ADITIVOS E CONSERVANTES. EMBALAGEM: SACO DE PLÁSTICO LAMINADO DE 340G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PALMEIRON	UND	1122	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.816,22	dois mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte e dois centavos
12	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1KG.	DONA DÊ	PCT	854	R\$ 5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$ 4.500,58	quatro mil e quinhentos reais e cinquenta e oito centavos

*(Handwritten signatures and initials)*



13	FÉCULA DE MANDIOCA PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES SUBTERRÂNEAS COMESTÍVEIS DOS VEGETAIS (TUBÉRCULOS, RAÍZES E RIZOMAS). OS AMIDOS E FÉCULAS DEVEM SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. CONTENDO 01 KG ✓	AMIFEC	PCT	2794	R\$ 6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 17.099,28	dezoito mil e noventa e nove reais e vinte e oito centavos ✓
14	FEIJÃO CARIOQUINHA DE 1 KG - GRUPO ANÃO. CLASSE: CORES. TIPO 1. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE. ✓	DONA DÊ	KG	3120	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 28.704,00	vinte e oito mil, setecentos e quatro reais.
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. O PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM 1KG. ✓	DONA MARIA	PCT	1820	R\$ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.246,60	dez mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos
16	TEMPERO EM TABLETE DE 19G, CALDO DE CARNE, COSTELA, BACON, BRANCO ESPECIFICAMENTE PARA ARROZ CAIXA COM 24 UNIDADES COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E CONTATO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. COMPOSTO POR SAL, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AMIDO, OLEÍNA DE PALMA, SALSA, PIMENTA VERMELHA, LOURO, ALHO, CARNE BOVINA, AROMATIZANTES, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E INOSINATO DISSÓDICO, CORANTES CAMELEO IV E NATURAL URUCUM E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER LEITE, OVO, TRIGO, CEVADA, AIPÓ E MOSTARDA. CONSERVAR EM LOCAL SECO E FRESCO. ✓	MAGGI	CX	710	R\$ 12,59	doze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.938,90	oito mil, novecentos e trinta e oito reais e noventa centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



17	LEITE EM PÓ INTEGRAL, COM NO MÍNIMO 27G DE PROTEÍNA PARA CADA PORÇÃO DE 200G. EMBALAGEM EM PACOTE DE 200G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, B, C E D. REGISTRO DO PRODUTO COTADO EMITIDO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL, SIF/ER DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, OU EMITIDO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO ESTADO ONDE SE LOCALIZA O DOMICÍLIO DA LICITANTE.	BOM DU LEITE	PCT	11210	R\$ 5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 65.466,40	sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos.
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - MASSA ALIMENTÍCIA OBTIDA PELO EMPASTO E AMASSAMENTO EXCLUSIVO DA FARINHA DE TRIGO COMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA DE TRIGO. ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	BRANDINI	PCT	3840	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 14.016,00	quatorze mil e dezesseis reais
19	MACARRÃO ARGOLINHA: A BASE DE FARINHA DE TRIGO, DE SÊMOLA / OVOS / CORANTE NATURAL OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDAS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÁXIMA DE 76 GRAMAS DE HIDRATOS DE CARBONO. ISENTOS DE PARASITAS. EMBALAGEM COM 500G.	FORTALEZA	PCT	800	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.832,00	três mil, oitocentos e trinta e dois reais
	MARGARINA PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE. RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LÍQUIDO 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO.	DELICATA	UND	1231	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 12.925,50	doze mil, novecentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
21	MAIONESE, TRADICIONAL. EMBALAGEM COM 250G. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	LIZA	UND	492	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.766,28	mil setecentos e sessenta e seis reais e vinte e oito centavos
22	VINAGRE - BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL FERROSO, E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. EMBALAGEM COM 500 ML.	MINHOTO	UND	647	R\$ 2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$ 1.850,42	mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta e dois centavos



23	OLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL DO PRODUTO COM A AMOSTRA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	VITALIV	UND	1544	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 12.213,04	doze mil, duzentos e treze reais e quatro centavos
24	SAL REFINADO IODADO - SAL REFINADO. IODADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1KG, INVIOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PATUSCO	UND	413	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 330,40	trezentos e trinta reais e quarenta centavos
25	SARDINHA 130 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	PALMEIRA	UND	1815	R\$ 4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.149,35	oito mil, cento e quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos
26	SUCO DE CAJU 500ML. CONCENTRADO, INTEGRAL, NÃO FERMENTADA, NÃO ALCOOLICA, SEM ADICAO DE ACUCAR, NÃO DILUIDA, OBTIDA PELA PARTE COMESTIVEL DO CAJU, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. CONSERVADORES: BENZOATO DE SODIO E METABISSULFITO DE SODIO, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO. PRAZO DE VALIDADE: 8 MESES. EMBALAGEM: GARRAFA PET COM TAMPAS ROSQUEAVEL E CAPACIDADE PARA 500ML. APOS ABERTO, MANTER REFRIGERADO E CONSUMIR EM 10 DIAS, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO MAPA E ANVISA.	JANDAIA	UND	1228	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.605,00	quatro mil, seiscentos e cinco reais
27	SUCO DE GOIABA 500ML. CONCENTRADO, INTEGRAL, NÃO FERMENTADA, NÃO ALCOOLICA, SEM ADICAO DE ACUCAR, NÃO DILUIDA, OBTIDA PELA PARTE COMESTIVEL DA GOIABA, ATRAVES DE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. CONSERVADORES: BENZOATO DE SODIO E METABISSULFITO DE SODIO, ACIDULANTE: ACIDO CITRICO. PRAZO DE VALIDADE: 8 MESES. EMBALAGEM: GARRAFA PET COM TAMPAS ROSQUEAVEL E CAPACIDADE PARA 500ML. APOS ABERTO, MANTER REFRIGERADO E CONSUMIR EM 10 DIAS, DE ACORDO COM AS INSTRUÇÕES NORMATIVAS DO MAPA E ANVISA.	JANDAIA	UND	1040	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais



28	BISCOITO SALGADO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADAS EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	ESTRELA	PCT	2400	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 10.320,00	dez mil, trezentos e vinte reais
29	BISCOITO DOCE - DE LEITE, DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE. EMBALADAS EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FORTALEZA	PCT	2010	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 10.110,30	dez mil, cento e dez reais e trinta centavos
30	MILHO VERDE EM SACHÊ DE 200G, PRODUTO PREPARADO COM MILHO, PREVIAMENTE DEBULHADO, ENVAZADA, PRÉ-COZIDOS IMERSAS EM LÍQUIDOS DE COBERTURA APROPRIADA SUBMETIDA A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMEROS DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	ODERICH	UND	582	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.891,50	mil oitocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
31	ERVILHA COZIDA EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL). A EMBALAGEM EM SASHÊ COM 200G, O PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	ODERICH	UND	582	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.862,40	mil oitocentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
32	FLOCO DE MILHO - SIMPLES DO GRÃO DE MILHO, DE COR AMARELA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO. ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 500G.	KIFLOCÃO	PCT	3048	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 5.760,72	cinco mil, setecentos e sessenta reais e setenta e dois centavos
33	TEMPERO CASEIRO, SEM AMACIANTE DE CARNE, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, POTE DE 500 ML.	IMPERIAL	UND	778	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.672,70	mil seiscentos e setenta e dois reais e setenta centavos
34	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, OBTIDO DO TRIGO MOÍDO, LIMPO, DE COR BRANCA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE MORFO E MATERIAIS TERROSOS, COM FERMENTO, EMBALAGEM DE 01KG EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS.	DONA MARIA	KG	506	R\$ 4,51	quatro reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.282,06	dois mil, duzentos e oitenta e dois reais e seis centavos

Q



35	TEMPERO EM PÓ - TEMPERO PRONTO, OBTIDO DA MISTURA DE SAL, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ALHO, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO DE SÓDIO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, PCT COM 100 G.	DONA CLARA	PCT	370	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 728,90	setecentos e vinte e oito reais e noventa centavos
36	REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA) - ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	INDAIA	UND	636	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 3.116,40	três mil, cento e dezesseis reais e quarenta centavos
37	REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA) - ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 1 LITRO CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	INDAIA	UND	650	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 3.204,50	três mil, duzentos e quatro reais e cinquenta centavos
38	REFRIGERANTE DE SABORES VARIADOS (GUARANÁ/ COLA/ LARANJA/ UVA) - ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS "PET" COM TAMPA DE ROSCA, CONTENDO 250 ML. CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	INDAIA	UND	1560	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 1.669,20	mil seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
39	FEIJÃO DE CORDA 1KG- GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DONA DÊ	KG	830	R\$ 6,74	seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.594,20	cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e vinte centavos
40	FEIJÃO PRETO 1KG- GRUPO ANÃO, CLASSE CORES, TIPO 1, UMIDADE ENTRE 12 E 14%, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01KG. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DONA DÊ	KG	462	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.945,48	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos
41	CHÁ DE ERVAS, EMBALAGEM A GRANEL, CONTENDO CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 01 (UM) ANO DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 1KG.	AZOTO	KG	728	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 25.480,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
42	ACHOCOLATADO - PÓ PARA O PREPARO DE CHOCOLATE, CONSTITUÍDO DE: AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE DESNATADO EM PÓ, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 400G DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR	APTI	PCT	880	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 3.634,40	três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos



	DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE						
43	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	URBANO	KG	110	R\$ 6,52	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 717,20 setecentos e dezessete reais e vinte centavos
44	DOCE- EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE, DOCE EM BARRA PESO 200GR, PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, PREPARO ADEQUADO PARA O CONSUMO.	LIMOEIRO	UND	350	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.603,00 mil seiscentos e três reais
45	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE. EMBALAGEM 300 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES QUANTO À: QUANTIDADE DO PRODUTO; DATA DE FABRICAÇÃO; PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF); COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL; MODO DE PREPARO. ALERTA A PESSOAS COM ALERGIA AOS COMPONENTES. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E DE EMBALAGEM INALTERADAS.	ITAMBÊ	PCT	500	R\$ 20,69	vinte reais e sessenta e nove centavos	R\$ 10.345,00 dez mil, trezentos e quarenta e cinco reais
46	MISTURA PARA MINGAU DE MILHO 230 GRAMAS-MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU. PRODUTO CONSTITUÍDO DOS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE MILHO E ARROZ PRÉ-GELATINIZADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, XAROPE DE GLUCOSE, PROTEÍNA LÁCTEA, AVEIA EM FLOCOS, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE MILHO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE	MARATÁ	UND	1300	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 6.539,00 seis mil, quinhentos e trinta e nove reais
	MISTURA P / MINGAU DE ARROZ 230 GRAMAS-MISTURA EM PÓ PARA O PREPARO DE MINGAU. PRODUTO CONSTITUÍDO DOS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ E ARROZ PRÉ-GELATINIZADA ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, XAROPE DE GLUCOSE, PROTEÍNA LÁCTEA, AVEIA EM FLOCOS, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SORO DE LEITE EM PÓ, AMIDO, PROTEÍNA DE SOJA, ÓLEO DE PALMA, SAL REFINADO, AROMA NATURAL DE ARROZ.	MARATÁ	UND	1300	R\$ 5,03	cinco reais e três centavos	R\$ 6.539,00 seis mil, quinhentos e trinta e nove reais
48	MACARRÃO TIPO PARAFUSO PACOTE 500 G, COR AMARELA, COM OVOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO TEXTURA E SABOR PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	BRANDINI	PCT	740	R\$ 4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 3.344,80 três mil, trezentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
49	REFRESCO EM PÓ ADOÇADO, VÁRIOS SABORES (MÍNIMO 4 SABORES), COM RENDIMENTO DE 1/10 A 1/25, EMBALADO PLÁSTICO ATÓXICO, PACOTES DE 1 KG. PRODUTO ROTULADO CONFORME PORTARIA 42 DE 14/01/1998, RDC Nº 359 E RDC Nº 360 DE 23/12/2003 DA ANVISA	QUALIMAX	PCT	450	R\$ 9,73	nove reais e setenta e três centavos	R\$ 4.378,50 quatro mil, trezentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos



50	CREME DE LEITE - CAIXA 200G, EMBALAGEM TETRAPACK, TRADICIONAL, 20% DE GORDURA. INGREDIENTES - CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ, ESPESSANTES: GOMA GUAR, JATAÍ E CARRAGENA, ESTABILIZANTES: CITRATO DE SÓDIO, TRIFOSFATO DE SÓDIO, MONOFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	BETÂNIA	UND	850	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 2.669,00	dois mil, seiscentos e sessenta e nove reais
51	LEITE CONDENSADO - CAIXA DE 395G, EMBALAGEM TETRAPAK, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/ OU LEITE EM PÓ, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.	BETÂNIA	UND	610	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.531,90	três mil, quinhentos e trinta e um reais e noventa centavos
52	MILHO DE PIPOCA COM 500G/TIPO 1	RAINHA	PCT	430	R\$ 3,77	três reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.621,10	mil seiscentos e vinte e um reais e dez centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 594.879,96</b>	
quinhentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>	<b>R\$ 594.879,96</b>
quinhentos e noventa e quatro mil, oitocentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos	

**PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.**  
**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.**

**Observações:**

- Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Brasil
- \* ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- projeto básico/ termo de referência deste edital.

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal nº 10.024/19).

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da lei complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

**REPRESENTANTE LEGAL:**

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 2002029035195 e CPF: 004.220.153-50

**DLA COMERCIAL  
 DE ALIMENTOS  
 LTDA:24334945  
 000108**

Assinado de forma digital  
 por DLA COMERCIAL DE  
 ALIMENTOS  
 LTDA:24334945000108  
 Dados: 2023.11.06  
 11:50:24 -03'00'

IGUATU/CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

Nota 07  
om

READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.11.01-SRPPE

À PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA  
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.11.01-SRPPE  
DATA E HORA DE ABERTURA 01/11/2023 ÀS 09H:15MIN

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

LOTE 7- CARNES ( PROTEÍNAS ANIMAL)								
Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL		
1	CARNE DE BOI, IN NATURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO MOIDA, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM ENTREGA PROGRAMADA.	FORTBOI	KG	2710	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 43.360,00	quarenta e três mil, trezentos e sessenta reais
2	CARNE DE BOI, IN NATURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO BIFE, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM ENTREGA PROGRAMADA.	FORTBOI	KG	2172	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 64.074,00	sessenta e quatro mil e setenta e quatro reais
3	CARNE DE BOI, IN NATURA FRESCA DE SEGUNDA QUALIDADE, TIPO EM CUBOS, SEM OSSO, SEM GORDURA OU PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, COM ENTREGA PROGRAMADA.	FORTBOI	KG	2680	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 58.960,00	cinquenta e oito mil, novecentos e sessenta reais
4	COSTELA DE BOI, IN NATURA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM ENTREGA PROGRAMADA.	FRIGOL	KG	2472	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 51.912,00	cinquenta e um mil, novecentos e doze reais
5	CARNE BOVINA MOÍDA (CONGELADA) PCT C/ 500G, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZOS DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	FORTBOI	PCT	5472	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 35.568,00	trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais

*(Handwritten signatures and initials)*



6	LINGUIÇA TOSCANA DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA, EM SACOS DE POLIETILENO, CONTENDO 5 KG, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO SIF.	NOBRE	PCT	240	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
7	LINGUIÇA CALABRESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA, EM SACOS DE POLIETILENO, CONTENDO 2,5 KG, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO SIF.	FORTBOI	PCT	220	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 11.000,00	onze mil reais
8	MORTADELA COZIDA COM 100% DE CARNE SUINA, PEÇA INTEIRA, PESO DE APROXIMADAMENTE 03 KG, COM RESFRIAMENTO ENTRE 0 E 4°C, EMBALADO EM PEÇAS INDIVIDUALMENTE, COM VALIDADE MÍNIMA DE DOIS MESES.	FORTBOI	KG	60	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
9	PERNIL DE PORCO (CONGELADO) PROVENIENTE DE MACHOS DA ESPÉCIE SUÍNOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 01 KG CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE PRODUÇÃO, DATA DE VALIDADE, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA, PRAZOS DE VALIDADE.	COOPAVEL	KG	1040	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 15.808,00	quinze mil, oitocentos e oito reais
10	FRANGO CONGELADO (KG), SENDO TOLERADA A VARIACÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, PRAZO DE VALIDADE, INSPECIONADOS PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	MIRA	KG	2645	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 30.417,50	trinta mil, quatrocentos e dezessete reais e cinquenta centavos
11	FILE DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO EM CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EM BANDEJAS DE 1KG, SENDO TOLERADA A VARIACÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, PRAZOS DE VALIDADE INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF OU SIE.	MIRA	KG	4145	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 70.465,00	setenta mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
12	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO EM CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS EM BANDEJAS DE 01 KG, SENDO TOLERADA A VARIACÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, PRAZO DE VALIDADE INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF OU SIE.	JAGUÁ	KG	4115	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 47.322,50	quarenta e sete mil, trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
13	LINGUIÇA DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESFRIADA EM SACOS DE POLIETILENO, CONTENDO 05 KG, COM ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, E VALIDADE, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO NO SIF.	GOSTOSINHA	PCT	200	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 14.000,00	quatorze mil reais

*(Handwritten signatures and marks)*

14	PEIXE FILE DE MERLUZA CONGELADO, SENDO TOLERADA A VARIÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DE 01 KG DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	EBA PESCADOS	KG	490	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 14.700,00	quatorze mil e setecentos reais
15	SALSICHA TIPO HOT DOG - RESFRIADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 05 KG QUE CONTENHA ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DE VALIDADE. DEVERÁ SER TRANSPORTADA EM CARRO RESFRIADO OU CAIXAS DE ISOPOR CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	AVIVAR	PCT	70	R\$ 50,30	cinquenta reais e trinta centavos	R\$ 3.521,00	três mil, quinhentos e vinte e um reais
16	QUEIJO TIPO COALHO, PRODUZIDO, EMBALADO E ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO DEVERÁ TER PESO DE NO MÍNIMO 1KG.	SERVE BEM	KG	10	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
17	FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO EM CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EM BANDEJAS DE 1KG. SENDO TOLERADA A VARIÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO, PRAZOS DE VALIDADE INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF OU SIE.	MIRA	KG	2120	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 35.616,00	trinta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
18	PRESUNTO DE CARNE DE PERU, PRODUTO CárNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DOS CORTES FATIADOS, ADICIONADOS DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO. EMBALADOS EM BANDEJAS DE 01 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, QUANTIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SEARA	KG	180	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
19	QUEIJO MUSSARELA RESFRIADO ENTRE 1 A 10°C. CLASSIFICAÇÃO SEMIDURO E MATURADO. INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, COALHO, FERMENTO LÁCTEO.COM EMBALAGEM EM BANDEJAS DE 01 KG. DEVE CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, TEMPERATURA E CONSERVAÇÃO.	SERVE BEM	KG	60	R\$ 31,55	trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.893,00	mil oitocentos e noventa e três reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$:</b>							<b>R\$ 516.997,00</b>	
quinhentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e sete reais								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:</b>							<b>R\$ 516.997,00</b>	
quinhentos e dezesseis mil, novecentos e noventa e sete reais								

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05(CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.



Observações:

- Esta Proposta deverá ser anexada junto ao sistema da Bolsa de Licitações do Brasil
- ELABORAR A PROPOSTA INDIVIDUALMENTE PARA CADA ITEM COTADO.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- projeto básico/ termo de referência deste edital.

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
  - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declarará, em campo próprio do sistema, o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital. Sob pena do previsto no art. 26, § 5o do Decreto Federal nº 10.024/19).

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da lei complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

REPRESENTANTE LEGAL:

IGU MARCONDES CARTAXO TAVARES, profissão: EMPRESARIO, estado civil: CASADO, domicílio: RUA 26 DE JULHO, BAIRRO COCOBÓ, IGUATU-CE, identidade: 02029035195 e CPF: 004.220.153-50

IGUATU/CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

DLA  
COMERCIAL  
DE  
ALIMENTOS  
LTDA:2433494  
5000108

Assinado de forma  
digital por DLA  
COMERCIAL DE  
ALIMENTOS  
LTDA:24334945000  
108  
Dados: 2023.11.06  
11:50:47 -03'00'



S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

lote 08

PROPOSTA CONSOLIDADA DE PREÇOS

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.10.11.01-SRPPE.  
DATA E HORA DA ABERTURA: 01 DE NOVEMBRO DE 2023 ÀS 10:00h

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E UTENSÍLIOS DE COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALORES			
					UNITÁRIO	TOTAL	TOTAL	
1	ACIDO MURIÁTICO PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA BRUTA EM GERAL. EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. ✓	UNID	444	LIMPA FÁCIL	R\$ três reais e setenta e nove centavos	R\$ 3,79 ✓	R\$ mil seicentos e oitenta e dois reais e setenta e seis centavos	1.682,76
2	AGUA SANITÁRIA MULTIPLO USO DE 1LITRO EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, COM HÍPOCLORETO DE SÓDIO ✓	UNID	3.290	CLORITO	R\$ um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 1,65 ✓	R\$ cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos	5.428,50
3	AMACIANTE PARA ROUPA DE 2 LITROS EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTEÚDO CLORETO DIÁLQUIL, DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTE, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTES, ACIDULANTE E AGUA. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO COM VALIDADE DE 3 ANOS ✓	UNID	140	AZULAN	R\$ seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 6,28 ✓	R\$ oitocentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos	879,20
4	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 1 LITRO, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTEÚDO EM SUA COMPOSIÇÃO AGUA, INGREDIENTE ATIVO, FORMOL, SABÃO DE TRIFENOLAMINA, ACOOL, ETÍLICO, PERFUME, EDTA E CORANTE (LAVANDA, JASMIN, EUCALIPTO E PINHO) ✓	UNID	4.140	POP LIMP	R\$ dois reais e sessenta centavos	R\$ 2,60 ✓	R\$ dez mil, seicentos e sessenta e quatro reais	10.764,00
5	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML, DAS MAIS VARIADAS FRAGÂNCIAS EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS ✓	UNID	2.170	POP LIMP	R\$ um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 1,57 ✓	R\$ um mil, seicentos e vinte e sete reais e nove centavos	3.406,90

COMISSÃO DE PREÇOS  
1501  
e

*[Handwritten signature]*

RUA ANTONIO NEVES, 1503 - BARRIO - VILA BRASILEIRA - IGUAÇU - BAIRRO - VILA BRASILEIRA - IGUAÇU - IGUAÇU-CE  
FONE: (055) 2145-1503 - E-MAIL: sscome@ipr

**S & S**  
**COMERCIAL**  
 CNPJ Nº 29.048.310/0001-68 / CGF Nº 06.756502-6

6	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA USO DOMÉSTICO DE LIMPEZA MÉDIO, NO MÍNIMO, 100X75, PACOTE COM 08 UNIDADES.	PCT	484	ASSOCIAN	um real e setenta e um centavos.	R\$	1,71	oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	827,64
7	ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS, DEVIDAMENTE SOBREPÓSITAS E FIRMEMENTE UNIDAS QUANDO EMBEBIDA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESFIAPAR-SE OU SOLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. DIMENSÕES: 116MM X 75MM X 20MM	UNID	785	LUME	oitenta e sete centavos de real	R\$	0,56	quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos	R\$	459,60
8	LIMPADOR MULTUSO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO-GRUPO A COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSIO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SIQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL, PERFUME E ÁGUA.	UNID	750	BECKER	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	4,74	treze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$	3.553,00
9	LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO PARAFINA EMULSIFICANTES, SOLVENTE, LIMECANTO, PRESERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UNID	245	AUDAX	cinco reais e dezoto centavos	R\$	5,18	mil duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos	R\$	1.269,10
10	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, PICOTADA, NA COR BRANCA, TAMANHO 10X30, PACOTE C/04 ROLOS.	PCT	3.470	TEMPO	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	2,49	oitto mil, setecentos e quarenta reais e trinta centavos	R\$	8.640,30
11	PANO DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, 42X66CM, BORDA EM ACABAMENTO EM OVERLOCK, PESO DE 100G COM VARIACÃO DE 5%, PACOTE COM 3 UNID.	PCT	620	ALGO BOM	noventa reais e cinco centavos	R\$	9,05	cinco mil, setecentos e onze reais	R\$	5.611,00
12	SABÃO EM BARRA MULTIT ATIVO PACOTE COM 5 UNIDADES DE 200G, CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXOS DE COCOBABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, PERFUME, EDTA EHP, CORANTE E ÁGUA PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO.	PCT	412	HEM-TE-VI	noventa reais e oitenta e quatro centavos	R\$	9,84	quatro mil e cinquenta e quatro reais e oito centavos	R\$	4.054,08
13	SABÃO EM PO CAIXA 500G, EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPOANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CURANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVIZANTE E CARGA	UNID	1.390	TEXAM VFE	seis reais e treze centavos	R\$	6,13	oito mil, quinhentos e vinte reais e setenta centavos	R\$	8.520,70

VALOR DO PREÇO  
 1502  
 ✓

  


S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

14	SABONETE EM BARRA SUAVE COM EXTRATO DE FRUTAS E HIDRATANTE, EMBALAGEM COM 90G, CONTEUDO EM SUA COMPOSIÇÃO SABÃO BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARBONATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIOXÍDIO DE TITÂNIO, ÁCIDO ETILENOHIDRÓDIFOSFÔNICO, ETILENODIAMINOTERACÉTICO, HIDROXITOLUENO BUTILADO.	UNID	360	SIENE	dois reais	R\$	2,00	setecientos e vinte reais	R\$	720,00
15	SACO PREGO P/LIXO DE 100L, PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 3 (TRÊS) MICRAS DE ESPESURA POR PAREDE, REFORÇADO, SEM SANFONA, NA COR PRETA, MEDIDAS 75 X 90 CM, ESPESURA 0,12 MM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME EMBALAGEM; EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA INDETERMINADA.	PCT	715	DOCKAPACK	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$	21,45	quinze mil, trezentos e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	15.336,75
16	SACO PREGO P/LIXO DE 60L, PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 3 (TRÊS) MICRAS DE ESPESURA POR PAREDE, REFORÇADO, SEM SANFONA, NA COR PRETA, MEDIDAS 55 X 69 CM, ESPESURA 0,06 MM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, DIMENSÕES E VOLUME EMBALAGEM; EM SACO PLÁSTICO COM 100 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA INDETERMINADA.	PCT	595	DOCKAPACK	quinze reais e quarenta e sete centavos	R\$	15,47	noventa mil, duzentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	9.204,65
17	VASSOURA DE PALHA PARA LIMPEZA DE PISOS EXTERNOS, PATIOS EM TERRA, RESISTENTE E DURÁVEL, LEVE E PRÁTICA DE SE USAR DIMENSÕES ALTURA, 29,00 CM; LARGURA, 6,00 CM.	UNID	368	CARNAÚBA	um real e quarenta e três centavos	R\$	1,43	quinhentos e vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	526,24
18	VASSOURA DE PELO COM CABO MULTI USO, COM MAIOR NÚMERO DE CERDAS (74 TUFUS), COM 12,2 CM EM MÉDIA DE COMPRIMENTO, COM CERDAS PLUMADAS EMBALAGEM UNIDADES INDIVIDUAIS VALIDADE MÍNIMA INDETERMINADA.	UNID	283	PROLII	sete reais e oitenta centavos	R\$	7,80	dois mil, duzentos e sete reais e quarenta centavos	R\$	2.207,40
19	RODO DE PLÁSTICO, MEDIDO APROXIMADAMENTE 30 CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M	UNID	170	PROLII	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4,55	doiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	773,50
20	RODO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M	UNID	183	PROLII	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	4,87	oitocentos e noventa e um reais e vinte e um centavos	R\$	894,41
21	ESQUIVA DE LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO DE PLÁSTICO SEM SUJEIÇÃO DE APROXIMADAMENTE 30CM, COM BOMBOZINHA	UNID	160	PROLII	três reais e sessenta e oito centavos	R\$	3,68	quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$	589,28

COMISSÃO DE PREÇOS  
1503

BAIRRO: MENDES LUIZ / CEP: 63.500-745 - IGUAQUE  
MENDONÇA N° 454, BAIRRO: JARDIM MENDES LUIZ / CEP: 63.500-745 - IGUAQUE  
FONE: (85) 3333-1123 / E-MAIL: mendonca123@gmail.com

S & S  
COMERCIAL  
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

22	ESCOVA DE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA, COM FORMATO OVAL DE PC 360 APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON	UNID	125	RECIPLAST	dois reais e trinta e oito centavos	R\$	2,38	duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	R\$	297,50
23	ALCOOL GEL A 70% CL, SOLUÇÃO ANTISÉPTICA COM EFEITOS ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO N° DO LOTE IMPRESSO NO ROTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNID	1.640	ALLGEL	sete reais e noventa e quatro centavos	R\$	7,94	treze mil e vinte e um reais e sessenta centavos	R\$	13.021,60
24	ALGODÃO USO GERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS 38 X 58 CM, FLANELA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOCKEADAS LINHAS DE PESO MÍNIMO 30 GR. BORDAS OVERLOCKEADAS	UNID	654	POPO	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	2,34	mil quatrocentos e trinta reais e trinta e seis centavos	R\$	1.530,36
25	ALGODÃO USO GERAL, COM SUPORTE DE SUSTENTAÇÃO (PEDRA SANITÁRIA) NA FRAGRÂNCIA LAVANDA COM (DESODORIZADOR SANITÁRIO) NA COMPOSIÇÃO DODECIL, BENZENO 40 G, CONTENDO NA COMPOSIÇÃO DODECIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, SILICA, SULFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CORANTES E FRAGRÂNCIA. NÃO CONTEM PARADICHLOROBENZENO. PRODUTO INSPECIONADO PELO INMETRO, COM VALIDADE DE 3 ANOS.	UNID	1.420	LIPPEX	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	2,51	três mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$	3.564,20
26	EMBAÇAMENTO E MARCAS DE VIDROS, COM TRANSPARENCIA LIMPA, VIDROS 500ML, INDICADO PARA A LIMPEZA DE TOTAL AOS VIDROS, SEM AMONÍACO.	UNID	265	BECKER	quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$	4,68	mil duzentos e quarenta reais e vinte centavos	R\$	1.240,20
27	POLEADOR DE ALUMÍNIO LÍQUIDO: 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO NA SUA COMPOSIÇÃO EMULGADOR, ESSENCIA CONSERVANTE.	UNID	270	POP LIMP	um real e sessenta e dois centavos	R\$	1,62	quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos	R\$	599,40
28	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE IL EMBALADA EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO PARAFINA, CERA DE CARNAUBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE.	UNID	166	VALENÇA	seis reais e cinquenta e dois centavos	R\$	6,52	mil e oitenta e dois reais e trinta e dois centavos	R\$	1.082,32
29	GUARDANAPO DE TECIDO DE ALGODÃO, TAMANHO 45CM X 76CM E CORES VARIADAS	UNID	300	MONKEY	dois reais e sessenta centavos	R\$	2,60	setecentos e oitenta e dois reais	R\$	780,00
30	CESTO DE LIXO PLÁSTICO (RECICLÁVEL) SEM TAMPA, TAMANHO APROXIMADAMENTE DE 40 CM, CORES DIVERSAS E BOA RESISTÊNCIA	UNID	226	LUMAR	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	6,67	mil e quinhentos reais e setenta e cinco centavos	R\$	1.500,75
31	ODORIZADOR DE AR FRAGRÂNCIA TORQUE DE MACIEZ, FLORES DE JASMIM, LAVANDA, MAÇA E CANELA, FRASCO COM 400ML, SENDO SPRAY DE PRESSÃO	UNID	789	AR GRADAVEL	doze reais e sessenta e oito centavos	R\$	11,68	noventa e nove reais e quatro centavos	R\$	9.087,04

150h  
e

RUA ANTONIO MATEUS, N° 454, BAIRRO VILA BELLA, CEP: 13.500-745 - IGUAÇU-CE  
FONE: (051) 3522-3503 - E-MAIL: s&scomercial@gmail.com

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

1505  
e

32	SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO NEUTRO (PH ENTRE 7,0 A 8,0) DILUIÇÃO MÍNIMA DE 1:15. COMUM PARA HIGIENES DAS MÃOS, BOMBONA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	UNID	484	ALYNE	doze reais e nove centavos	R\$	12,09	cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos	R\$	5.851,56
33	LUVA CANO LONGO, MATERIAL BORRACHA DE LATEX 100 % NATURAL, ATENDE A NORMA NBR-13393, TAMANHO G, PACOTE CONTENDO UM PAR, RESISTENTE, FLEXÍVEL, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS	PCT	200	DANNY	seis reais e noventa e dois centavos	R\$	6,92	mil trezentos e oitenta e quatro reais	R\$	1.384,00
34	LUVA CANO LONGO, MATERIAL BORRACHA DE LATEX 100 % NATURAL, ATENDE A NORMA NBR-13393, TAMANHO M, PACOTE CONTENDO UM PAR, RESISTENTE, FLEXÍVEL, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS	PCT	178	DANNY	seis reais e vinte e dois centavos	R\$	6,22	mil cento e sete reais e dezessete centavos	R\$	1.107,16
35	LUVA CANO LONGO, MATERIAL BORRACHA DE LATEX 100 % NATURAL, ATENDE A NORMA NBR-13393, TAMANHO P, PACOTE CONTENDO UM PAR, RESISTENTE, FLEXÍVEL, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS	PCT	130	DANNY	seis reais e dois centavos	R\$	6,02	setecentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$	782,60
36	SABÃO LÍQUIDO DE 1 LITRO CONTENDO EMOLIENTES E ARGUMENTANTES, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO, DEVERÁ APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNID	145	AZULAN	cinco reais e noventa e dois centavos	R\$	5,92	oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos	R\$	858,40
37	PA PARA LIXO EM PLÁSTICO, COM ALTA RESISTÊNCIA, COM CABO LONGO EM MADEIRA, TAMANHO DA BASE COLETORA 24CM DE LARGURA X 17CM DE COMPRIMENTO, TAMANHO DO CABO 60CM	UNID	165	PROLII	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	3,25	quinhentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	529,75
38	LIXEIRA COM PEDAL 12 LITROS, COM ABERTURA DA TAMPA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS	UNID	117	ARQPLAST	vinte e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$	25,72	três mil e dez reais e quarenta e um centavos	R\$	3.010,41
39	LIXEIRA COM PEDAL 40 LITROS, COM ABERTURA DA TAMPA CONFECCIONADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS	UNID	94	JAGUAR	cinquenta e sete reais e trinta e três centavos	R\$	57,33	cinco mil, trezentos e oitenta e nove reais e dez centavos	R\$	5.389,02
40	TAPETE EM MATERIAL ANTIDERRAPANTE, MEDINDO 45X60CM, CORES DIVERSAS.	UNID	283	TUÊ	doztois reais e setenta e cinco centavos	R\$	18,75	cinco mil, trezentos e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.306,25
41	PEGADOR DE ROUPAS, MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES	PCT	72	PREND PLAST	dois reais e sessenta centavos	R\$	2,60	dozentos e cinco reais e quarenta centavos	R\$	205,40
42	PAPEL TOALHA COR BRANCA PCT, CONTEM 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 21,0CM X 29,0CM	PCT	152	ABSOLUTO	cinco reais e doze centavos	R\$	5,66	sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos	R\$	7.897,06

RUA ANTONIO MENDONÇA N 454 FURRO - VILA BRASÍLIA / CEP 41.500-745 - IGUATU-CE  
FONE (088) 2143-5061

1505 e

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

43	BACIA PLÁSTICA MÉDIA, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS, SEM TAMPAS, DE RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UNID	44	LUMAR	noze reais e oitenta e dois centavos	R\$	18,2	quatrocentos e trinta e dois reais e oito centavos	R\$	432,08
44	BALDE DE PLÁSTICO 10 LITROS, SEM TAMPAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UNID	119	LUMAR	oito reais e trinta e três centavos	R\$	8,33	noventa e seis reais e oito centavos	R\$	966,28
45	BALDE DE PLÁSTICO DE 20 LITROS, SEM TAMPAS, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE.	UNID	74	LUMAR	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$	17,75	mil trezentos e treze reais e cinquenta centavos	R\$	1.313,50
46	INSETICIDA COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: IMPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBIOTRINA 0,100% COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS: SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPULSORES EMBALAGEM: CONTEÚDO 300ML.	UNID	361	DOMLINE	onze reais e sessenta e dois centavos	R\$	11,62	quatro mil, oitenta e nove reais e quatro centavos e oitenta e dois centavos	R\$	4.194,82
47	TOALHA DE MÃO PRÉ LAVADAS; 100% ALGODÃO, OFERECENDO ÓTIMA ABSORÇÃO E MACIEZ, CORES VARIADAS, TAMANHO 27 X 36 CM.	UNID	130	SÃO CRISTOVÃO	seis reais e sessenta centavos	R\$	6,60	oitocentos e cinquenta e oito reais	R\$	858,00
48	SACO PRETO PARA LIXO 30L, RESÍDUO NORMAL, COM FUNDO REFORÇADO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, COR PRETA, CLASSE I, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	805	DOKAPACK	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$	12,87	dez mil, trezentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos	R\$	10.360,35
49	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL - 50ML - SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PVC/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, COMPONENTES BASE, DISPENSADORA, BOCAL SAÍDA, CILINDRO TRANSPA, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 50 ML.	UNID	88	NOBRE	trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$	33,85	dois mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	2.978,80
50	SUPORTE PARA COPO PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO - SUPORTE PARA COPO, MATERIAL PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO, TIPO DISPENSADOR, CAPACIDADE 100 COPOS, COMPONENTES BASE, DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA COPO COPOAL/AVANÇADA AÇIONAMENTO, APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO 180/200 ML.	UNID	134	NOBRE	quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	49,45	seis mil, seiscentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	R\$	6.626,30
51	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO COM DUAS DOBRAS, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO AFIADO COM PARAFUSO DIMENSÕES APROXIMADAS 320 MM DE ALTURA X 270 MM DE LARGURA X 125 MM DE PROFUNDIDADE.	UNID	33	PREMISSE	quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	45,96	mil quinhentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.516,68
52	DISPENSER PARA REFIL 800 ML DE SABONETE LIQUÍDO/AI COPO 40ML, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO COM ALTA RESISTÊNCIA AO IMPACTO AFIADO COM PARAFUSO COM VISOR CENTRAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DE PRODUTO.	UNID	165	PREMISSE	trinta e dois reais e oitenta e três centavos	R\$	32,85	cinco mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos	R\$	5.416,95

PREÇO  
1506

ANTONIO MENDONÇA, N. 454, SAIBARRI, BRASÍLIA / CEP: 63.500-745  
 (88) 2143-5668 / (088) 9.962.3041  
 55comercial123@gmail.com

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

53	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8° INPM, 96° GL, 1L, PARA HIGIENIZAÇÃO COMPOSIÇÃO ALCOOL ETILICO, POLIMEROS CARBOXILICO, NEUTRALIZANTE, UMECTANTE, CONSERVANTE, QUELANTE E ÁGUA DEIONIZADA. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTEUDO 01 LITRO.	UNID	496 ✓	ITAJÁ	oitro reais e sete centavos	R\$	8,07 ✓	quatro mil e dois reais e setenta e duas centavos	R\$	4.002,72
54	ALCOOL ETILICO HIDRATADO ANTISSEPTICO 70% - ANTISSEPTICO - LIQUIDO INCOLOR, LIMPIO E VOLATIL - COM ODORES CARACTERISTICO - ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE COM TAMPA EM ROSCA - EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: 24 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTEUDO 01 LITRO.	UNID	1.200 ✓	PINXORAMA	oitro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	8,84 ✓	dez mil, seiscentos e oito reais	R\$	10.608,00
55	SODA CAUSTICA, COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 1000G CONTEUDO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UNID	145 ✓	INDAIA	vinte e três reais e trinta centavos	R\$	23,30 ✓	três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	R\$	3.355,20
56	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS, TAMANHO: G DIMENSÕES APROXIMADAS 45X60 CM, 1KG.	KG	136 ✓	PLASTIC	doze reais	R\$	12,60 ✓	mil seiscentos e trinta e dois reais	R\$	1.632,00
57	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS, TAMANHO: M DIMENSÕES APROXIMADAS 40X50 CM, 1KG.	KG	116 ✓	PLASTIC	doze reais	R\$	12,00 ✓	mil trezentos e noventa e dois reais	R\$	1.392,00
58	RODO DE PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (CM): 60, Altura (cm) 9, Comprimento (cm) 63, Largura (cm) 6, Peso (g) 406. BARRACHA DUPLA.	UNID	63 ✓	PROLII	treze reais e quarenta e dois centavos	R\$	13,42 ✓	oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	845,46
59	SACOLAS PLÁSTICAS RECICLÁVEIS, TAMANHO: P DIMENSÕES APROXIMADAS 30X40 CM, 1KG.	KG	116 ✓	PLASTIC	doze reais	R\$	12,00 ✓	mil trezentos e noventa e dois reais	R\$	1.392,00
VALOR TOTAL DO LOTE:									R\$	208.544,35
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:									R\$	208.544,35

DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

\* ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS.





HUSARILLOS, RUA DOMONÇA, Nº 454, BAIRRO ALA BRASILEIRA - CEP 63.500-745 - IGUAZU, PR  
 FONE/FAX: (51) 3333.1155 / (088) 9-9622-3503 - E-MAIL: (51) 3333.1123@gmail.com

S & S  
COMERCIAL

CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

S&S





RUA. ANTONIO METCALO, 454, BAIRRO - VILA BRASÍLIA, CEP. 05 100-745 - IGUAÇU-CE  
FONE: (085) 214-7168



S & S  
COMERCIAL  
CNPJ N° 29.048.310/0001-68 / CGF N° 06.756502-6

DE PREGÃO  
1509  
e

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N° 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N° 8.666, DE 21 DE JULHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.10.11.01-SRPP/E.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A ENTREGA DO OBJETO LICITADO

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

NOS PREÇOS PROPOSTOS JÁ ESTARÃO INCLUÍDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS E OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS, E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A ENTREGA DO PRODUTO

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TOAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A ENTREGA DOS PRODUTOS E AINDA ACEITAÇÃO E CUMPRIMENTO A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DESTA LICITAÇÃO

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N° 8.666/93.

FORNECEDOR: FRANCIE DE CARVALHO MENDES - ME  
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MENDONÇA, 454 - BAIRRO VILA BRASÍLIA, IGUATU-CE. CEP: 63.500-745  
CNPJ: 29.048.310/0001-68 - CGF: 06.756.502-6.  
TELEFONE: (88) 9.9687-0022  
E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCIE DE CARVALHO MENDES, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESÁRIO, RG N° 2006029273099  
SSP-CE, CPF: 821.796.463-72, RUA DEOCLECIANO BEZERRA, 340, CENTRO - IGUATU-CE.  
BANCO: BANCO DO BRASIL - CONTA CORRENTE: 50388-6 - AGÊNCIA: 0122-8  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.  
IGUATU-CE, 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

FRANCIE DE  
CARVALHO  
MENDES:290483  
10000168

Assinado de forma digital  
por FRANCIE DE  
CARVALHO  
MENDES:29048310000168  
Dados: 2023.11.06  
13:09:13 -03'00'

FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME - CNPJ N° 29.048.310/0001-68  
FRANCIE DE CARVALHO MENDES - REPRESENTANTE LEGAL - RG N° 2006029273099 SSP-CE / CPF N° 821.796.463-72

RUA: ANTONIO MENDONÇA, N° 454; BAIRRO - VILA BRASÍLIA / CEP: 63.500-745 - IGUATU-CE  
FONE: (088) 2143-5668 - (88) 9. 9622-3503 - E-MAIL: sscomercial123@gmail.com

Handwritten signatures and marks on the right side of the page.